Legitimation tibi praefato doctori Joanni Cratoni a Graf ft heim concedimus et 
Geborener clargimur, quod pofsis et valeas naturales bastardos, fpurios, manieres, 

nothos, inceftuofos copulative vel disiunctive sive alio quocunque modo 
ex illicito ac damnato concubitu procréalos et procreandos mafculos 
et faeminas quocunque nomine cenfeantur viventibus vel mortuis eorum 
parentibus legitimare, (illuftrium tarnen principum comitum et baronum 
filiis exceptis) ac eos et eorum quemlibet ad omnia et singula iura 
legitima reftituere et reducere, omnemque geniturae maculara penitus 
abolere, ipfos reftituendo et habilitando ad omnia et singula iura suc- 
cessionum et haereditatum bonorum paternorum et maternorum, etiatn 
ab inteftato cognatorum et agnatorum ac ad honores dignitates et 
síngalos legítimos actus tanquam legitime natos obiectione prolis ille- 
gitimae prorftis quiefeente et quod ipforum legitimatio (ut supra) facta, 
inox ita habeatur et teneatur, ac si foret cum omnibus iuris solenni, 
tatibus facta; quorum defectos specialiter authoritate noftra soppier! 
volumus et intendimus (dummodo tarnen legitimationes huiufrnodi per 
te concedendae non praeiudicent filiis et haeredibus legitimis et natu. 
ralibus) sintque ipfi per te legitimati, de familia, agnatione et domo 
parentum fuorura ac arma et infignia eorum ferre pofsint et valeant 
admittanturque ad omnes actus legítimos officia, iura, honores, ac digni
tates tarn ecclesiasticas quam feculares uti veri legitirni, non obftan. 
tibus quibufeunque legibus, decretis, ftatutis, iuribus, confuetudinibus 
vel aliis quibufeunque in contrarium facientibus, quibus omnibus et 
fingulis motu scientia, authoritate et poteftate praedictis, quatenus 
huic nostro indulto contravonirent vel quovismodo contravenire aut 
obftare pofsent, pro hac vice derogamos et sufficienter derogatum else 
volumus per praesentes. Praeterea tibi antedicto doctori Joanni 
Cratoni a Crafftheim plenam quoque potestatem facimos et authori- 
tatera daraus et concedimus, qua pofsis et valeas quotannis honeftis 
et integran famae at que de nobis et sacro Romano imperio benemeritis 
viris, quos nimirum tu liouore illo dignos iudicaveris authoritate noftra 
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duo arma cívica con ferro largirique eiusmodi personarum qualitati Verleihung 

idónea et convenientia ae eos cum insignium turn feudorum capaces b 
facere absque tarnen nobilitatis titulo et privilegio caque conditioner 
ut in huiusmodi armorum concefsione caveas nec cuiquam aquilam 
imperialem concedas aut avita quorumvis principum, comitum, baro- 
num et procerum arma vel insignia nec cuiquam hominum cuiuscun- 
que status fuerit, unam vel plures coronas regales aureas galeae 
imponendas largiaris, siquidem banc facultatem nobis ipsis reservamos.
Qui quidem sic per te insigo ¡bus et armorum ornamentis decorati una- 
cum ipsorum liberis nepotibus, pofteris et descendentibus et descen- 
furis in perpetuum legitimo thoro prognatis pofsiut et valeant eiusce- 
modi armorum infignia perpetuis temporibus in omnibus honeftis et 
decentibus actibus et expeditionibus aliorum armigerorum more, tam 
serio quam ioco, in haftilibus, ludís, bellis, duellis, singularibus certa- 
minibus et quibuscunque pugnis eminus, cominus habere, deferre ac 
gestare caque (cutis, vexillis, tentoriis, fepulturis, parietibus, ostiis, 
feneftris, lacunaribus, tapetibus, pulvinaribus, annulis signatoriis, sigillis 
et quibuscunque demum rebus et signis iuseulpere, affigere, adpingere 
et intexere, nec non pro veris armigeris ab universis et singulis cuiuf- 
cunque conditionis sen pr leeminentiae, status et dignitatis exiftant, 
haberi, scribi, dici et nominar!, ubique locorum et terrarum in indicio 
vel extra in rebus ecclefiafticis et prophanis quibuscunque, etiamfi 
talia forent, de quibus in praesentibus literis noftris specialis mentio 
fieri deberet ac deifique in omnibus et per omnia illis honoribus, digni- 
tatibus et officiic, muneribns, praeeminentiis, libertatibus et privilegiis 
gratiis et indultis gaudere, uti et fruí quibus alii armigeri a nobis 
feu sacro Romano imperio insignibus decorati ae feudorum capaces 
utuntur et fruuntur et ad quae admittuntur consuetudine vel de iure. 
Porro cupientes excellentes virtutes ac merita tua uberiori queque munifi- 
centiae noftrae caefareae proemio cumulare, tibí faepefato doctori Joanni 
Oratoni a Crafftheim inotu, confilio, scientia et authoritate prae- 
dictis concedimos ct elargimur facultatem et potestatum, ut pofsis facere 
et creare doctores philolbphiae et facultatis medicas adhibitis tarnen Krc¡rung von 
in qualibet creations doctoris faltem tribus eiusdsm facultatis doctori- Düktoren ller 
...... , ... . , , Philosophiebus sximns, qui una tecum promovendos filos per ngorem examims und der 
dignos fufficientes atque idóneos iudicent atque collaudent, et si quem Mcdicin- 
idoneum atque sufficientem invenerint et comprobaverint, tu autho- 
ritatem iuterponendo confueta ornamenta atque insignia doctoraba 
more ac caeremoniis a generalibus studiis desuper obfervari folitis 
nomine et authoritate no lira iradas et conteras. Qui quidem per te, 
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ut praemittitur, huiusmodi insignibus et ornamentis donati, libere pof- 
sint et valeant in omnibus eivitatibus, terris et loéis sacri Romani 
imperii et ubilibet terrarum o ornes actus doctorales legendi, docendi, 
cathedram afcendendi, glossandi, difputandi, confulendi et caeteros 
quofcunque actus doctorales facere et exercere omnibufque et singulis 
gaudere et uti privilegiis, praerogativis exemptionibus libertatibus, 
concefsionibus, honoribus, praeeminentiis, favoribus, indultis et gratiis 
atque aliis quibuscunque, quibus caeteri doctores, qui in gymnaliis 
Bononienfi, Patavino, Parifienfi, Viennensi, Friburgensi, Pisano, Senensi, 
Lovaniensi, Ingolstadienfi et quolibet alio publico et privilegíate gim
nasio sive quomodocunque seu qualitercunque et ubicunque talia in
signia acceperint, gaudent, utuntur et fruuntur confuetudine vel de 
iure, non obftantibus in praedictis omnibus quibufcunque legibus, con- 
ftitutionibus, refcriptis, consuetudinibus, ordinationibus, reservationibus, 
privilegiis, bencficiis, exemptionibus, gratiis et praerogativis, quocun- 
que nomine numcupentur et cuiuscunque tenoris et munitonis exiftant 
tarn factis quam fiendis, tarn per nos, quam praedecefsores noltros, 
vel per quofcunque principes, duces, marcliiones, comités, barones, 
communitates, universitates vel alios cuiufeunque generis vel condi 
tionis fub quibufcunque clausulis vel exprefsione verborum etiamsi talia 
forent de quibus de verbo ad verb um necesse foret hie fieri mentionem 
fpecialcm volentes quaecunque et singula in praemifsis ex nunc prout 
ex tune et e converso rata, firma et perpetua else et teneri debere, 
omni et quacunque exceptions remota; mandantes idcirco et firmis- 
sime praecipientes univerfis et fingulis electoribus tam ecclesiasticis 
qtiam secularibus, archiepifcopis, episcopis, ducibus, marchionibus, 
comitibus, baronibus, rnilitibus, nobilibus, clientibus, capitaneis, vice- 
dominis, advocatis, praefectis, procuratoribus, heroaldis, officialibus, 
quaestoribus, civium magistris, iudicibus, consulibus, civibus, commu- 
nitatibus et denique omnibus noftris et sacri Romani imperii ac reg- 
norum et dominiorum noftrorum baereditariorum subditis et fidelibus 
dilectis, cuiufcunque ftatus, gradas, ordinis et conditionis extiterint, ut te 
praefatum loannem Cratonem a Crafftlieim, philofophiae et medi
cinas doctorsm confiliarium st intimum medicum noftrum, ab hac hora 
in futurum perpetuis temporibus omnibus ac singulis fupraferiptis pri
vilegiis, gratiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, indultis, con
cefsionibus et iuribus pacifico, quiete et sine omni prorfus impedimento 
uti, fruí et gaudere sinant adeoque in iisdem te confervare et manu 
tenere studeant ac idem ab aliis etiam quantum in ipfis erit, fieri 
curent; quifqnis vero alitor feccrit st hoc nostrum caefareum diploma 
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in parte vel in univerfum temere aufus fuerit violare, is noverit se 
ipl'o facto incurfurum noftram et sacri imperii indignationem gravifsi- 
mam et poenam sexaginta marcharum auri puri, pro dimidio fifco 
noftro caesareo et pro refiduo iniuriam passi usibus, omni fpe veniae 
fublata, ex aequo totiens quotiens contrafactum fuerit folvendam. Hamm 
teftimonio litterarum manu noftra fubscriptarum et figilli nostri cae- 
sarci appensione munitarum. Datum in oppido nostro Lintz undécima 
die mensis Novembris anno domini millesimo quingentésimo sexagésimo 
octavo, regnorum nostrorum Romani séptimo, Hungarici sexto, Bobe
rn iae vero vicésimo.

Ad mandatum sacrae maiestatis proprium.
Maximilianus. Singenmoser.

II.

Augustin Widerin v. Ottersbuch, Dekan zu Bautzen und kaiser

licher Pfalzgraf verleiht dem Abt Nikolaus zu Sagau und seinen 

Amtsnachfolgern den persönlichen Adel und ein Stiftwappen. 1615 

April 4. 8.1. (Orig. Perg. Ang. Sagau. Nr. 699 im kgl. Staatsarchiv 

zu Breslau).
In nomine domini noftri amen. Nos Auguftinus Widerinus ab 

Ottersbach, ss. theologiae et philofophiae doctor, epifcopatus Misnenfis 
per utriufque Lufatiae marchionatum infulatus et specialiter privilegia- 
tus administrator, sacrae caesareae necnon regiae Hungariae et Bobe
rn iae maieftatis in spiritualibus commifsarius generalis, prothonotarius 
apostolicus, sacri palatii Dateranenfis aulaeque caesareae 
ac imperialis con listorii comes, collegiatae Budifsinensis eccle- 
fiae decaíais, notum testatumque facimus ac firmam horum memoriam 
extare volumus, quod l'icut Romani ftrenuis militibus varias pro qua- 
litate gestorum elargiti non modo sunt coronas, quibus perpetuo uti 
possent, fed et singulares decreverunt praerogativas et honores, ita ut 
huios adeuntibus etiam a senatu adsurgeretur iusque sedendi in proximo 
senatu! esset, Plinio teste, et apud maiores fortium virorum scuta pieta, 
inertium contra et tyronum pura erant, non aliter et nos queque ma- 
iorum indicium imitati virtutis et pietatis landem omnem in actione 
ipsa statuimus et licet illis, qui sic vivunt ut in omnibus illorum factis 
e.xpressa virtutis et pietatis simulachra apparcant, externa nulla com- 
mendatione opus esse arbitremur, commode tarnen et inste fieri existi- 
mamus taliurn laudes ab interitu vindicandas et ad posteros literarum 
testimonio transmittendas. Etsi enim virtus nullis suae ipsius digni- 
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tatis sustentandae causa externis egeat adminiculis amat tarnen ferri 
in oculis amat esse in admirations posteritates, amat extare ¡Ilustres 
quasdam notas splendoris dignitatisque suae, quibus illecti homines 
tanto ardentías ill! ineumbant, quanto externo decore magis ipsam 
commendari intelligunt. Quamobrem nos pariter eos, qui pietate et 
devotions vera instruct! vitiis fortiter obluetantes religionisque veras 
negotium, quantum quidem in ipsis est, studiose promoventes in castris 
sacrae militias degunt non minori laude quam secuto militantes dignos 
censemus, ideoque muniti et instruct! facúltate et potestate, quam sacra
tísimas potentísimas et invictissimus princeps et dominas dominas 
Rudolplius dei gratia electas Romanorum imperator semper augustas 
Germaniae, Hungariae, Bohemiae rex etc., archidux Austriae etc. pien- 
tissimae memoriae ob merita et servitia maiestati suae praedecessori- 
bus suis parent! et avo Romanorum imperatoribus felicísimas itidem 
memoriae a maioribus nostris máxime vero domino párente nostro pie 
defuncts maiestatum suarum multes per annos